
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 43 del 08.10.2020

Oggetto: Ratifica Delibera Giunta Comunale n.136  del 27/08/2020 -" Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000) e applicazione avanzo di amministrazione sulla base 
del rendiconto esercizio 2019 (art. 187, D.Lgs. n. 267/2000 modificato 
dall'art.74 del D.Lgs. n.118/2011).

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno otto del mese di ottobre, nella sede comunale, alle ore 
18:00, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa l'osservanza 
delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati 
consiglieri:

PSECCI MARIA PAOLA

PCINELLI MARCO

PDEMEGLIO PAOLA

PLEDDA IGNAZIA

PMUSCAS LUCIANO

PSCHIRRU GIAN FRANCO

PSERRAU MARIO ALBERTO

PCRISPONI ANNETTA

AMURA IGINO

AMURA MICHELA

PSERRA FRANCESCO

ACARDIA MARIA FABIOLA

APILI VANINA

AMEREU MARTINA

PSPIGA MARIO

PPIERETTI RICCARDO

AASUNIS LUANA

PARGIOLAS FRANCESCO

PRIJO ELISABETH

AIBBA GIOVANNI

ALOCCI IGNAZIO

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  8

Il Presidente MUSCAS LUCIANO, assume la presidenza.

Partecipa la Vicesegretaria Comunale LICHERI SANDRA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: TACCORI MATTEO, ZANDA ELISEO, SECHI 
ROSALIA.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta comunale n.  136 del  27/08/2020,  avente ad oggetto
“Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4,
del  D.Lgs.  n.  267/2000)  e  applicazione  avanzo  di  amministrazione  sulla  base  del
rendiconto esercizio 2019 (art. 187, D.Lgs. n. 267/2000 modificato dall'art.74 del D.Lgs.
n.118/2011)”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, numero 267 e, in particolare:

- l’ articolo 42, comma 2, lett. b), in base al quale il Consiglio Comunale è competente in
materia di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi
triennali  e  elenco  annuale  dei  lavori  pubblici,  bilanci  annuali  e  pluriennali  e  relative
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la
loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;
- l’articolo 42, comma 4, in base al quale le deliberazioni di competenza del consiglio non
possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune, salvo quelle attinenti
alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei
sessanta giorni successivi, a pena di decadenza.
- l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui “Il bilancio di previsione finanziario può subire
variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa
alle  entrate,  che  nella  parte  seconda,  relativa  alle  spese,  per  ciascuno  degli  esercizi
considerati  nel  documento.  Le  variazioni  al  bilancio  sono  di  competenza  dell'organo
consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater. (…) Ai sensi dell'articolo 42 le
variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza
opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.

Dato  atto  che dalle  motivazioni  riportate  nella  Deliberazione dalla  Giunta  Comunale
numero 136 del 27/08/2020, di cui in premessa, emerge in modo chiaro il sussistere
delle condizioni  di  urgenza che ne hanno giustificato l’adozione da parte dell’organo
esecutivo, al fine di procedere all’utilizzo immediato delle risorse richieste Responsabile
del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata, SUAPE;

Verificato  il  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs.  n.  267/2000  nonché  dell’osservanza  del  vincolo  di  pareggio  di  bilancio  di  cui
all’articolo 1, comma 463 e seguenti della legge n. 232/2016; .

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per
la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità dell’ente; 

Verificato che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è
stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del responsabile del
servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49  del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai
sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, rilasciato con verbale n. 25
del 25/08/2020;



Sentita l’esposizione dell’argomento fatta dall’assessore Taccori Matteo, come riportata nel
verbale integrale della seduta;

Con 11 voti a favore, nessun contrario e 2 astenuti (Rijo Elizabeth, Cinelli Marco)

                                                              DELIBERA

1- Di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta comunale n. 136 del
27/08/2020, avente ad oggetto “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario
2020/2022  (art.  175,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000)  e  applicazione  avanzo  di
amministrazione sulla base del rendiconto esercizio 2019 (art. 187, D.Lgs. n. 267/2000
modificato dall'art.74 del D.Lgs. n.118/2011)”;

2- Di dare atto che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio,
sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli
artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dell’osservanza del vincolo di
pareggio di bilancio di cui all’articolo 1, comma 463 e seguenti della legge n. 232/2016;

Successivamente

Con 11 voti a favore, nessun contrario e 2 astenuti (Rijo Elizabeth, Cinelli Marco)

                                                              DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   25/09/2020

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   25/09/2020

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA VICESEGRETARIA COMUNALE

F.TO  LUCIANO MUSCAS F.TO  SANDRA LICHERI

IL PRESIDENTE

LA VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
13/10/2020, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 28/10/2020

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 13/10/2020 al 28/10/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
08/10/2020 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 13.10.2020

Deliberazione del Consiglio n. 43 del 08/10/2020



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   136   del   27.08.2020

Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 
(art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) e applicazione avanzo di 
amministrazione sulla base del rendiconto esercizio 2019 (art. 187, 
D.Lgs. n. 267/2000 modificato dall'art.74 del D.Lgs. n.118/2011)

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:05, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

ABULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

AARGIOLAS ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la deliberazione n. 5 del 27/01/2020 con la quale il Consiglio comunale ha approvato
il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

Vista la deliberazione n. 35 del 18/02/2020 con la quale la Giunta Municipale ha approvato
il Piano esecutivo di gestione 2020/2022;

Vista  la  deliberazione  n.  25  del  22/07/2020  con  la  quale  il  Consiglio  comunale  ha
approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs.
n. 267/000 modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126
del 2014;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, numero 267 e, in particolare:

- l’ articolo 42, comma 2, lett. b), in base al quale il Consiglio Comunale è competente in
materia di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi
triennali  e  elenco  annuale  dei  lavori  pubblici,  bilanci  annuali  e  pluriennali  e  relative
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la
loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;
- l’articolo 42, comma 4, in base al quale le deliberazioni di competenza del consiglio non
possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune, salvo quelle attinenti
alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei
sessanta giorni successivi, a pena di decadenza.
- l’art. 175, commi 4 e 5, i quali dispongono che:

1) “ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo  in  via  d'urgenza  opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di
decadenza,  da  parte  dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta  giorni  seguenti  e
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il
predetto termine” (comma 4);

2) “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta
giorni,  e  comunque  sempre  entro  il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i
provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla
base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Acquisita dal Servizio Finanziario la relazione del Responsabile del Servizio Urbanistica,

Edilizia Privata, SUAPE contenente le seguenti richieste:

1) € 40.000,00 finalizzate alla demolizione, con oneri a carico del responsabile degli

abusi,  di opere abusive e al ripristino dello stato dei luoghi, così come ordinato al

Comune  di  Sestu  dalla  Procura  della  Repubblica  a  seguito  della  mancata

esecuzione di  ordinanza di  demolizione emessa in capo a privati  cittadini  come

meglio  specificato nella  relazione del  Responsabile  del  Servizio Urbanistica  che

non  si  allega  alla  presente  in  ottemperanza  del  Regolamento  UE  2016/679  e

successive modifiche;

2) € 5.000,00 per l'affidamento di un incarico a libero professionista per il disbrigo di

rilievi topografici e variazioni catastali, necessari  all'individuazione delle particelle

catastali  identificative  dell'entità  di  lotto  da  acquisire  al  patrimonio  indisponibile

dell'Ente, necessarie per poter procedere agli adempimenti di cui sopra; 



Preso atto che, come individuato nel rendiconto di gestione dell’esercizio 2019, il risultato

di amministrazione è pari ad € 21.443.847,93;

Dato atto altresì che:
• con Determinazione del Responsabile del Settore n.272 del 30/03/2019 avente ad

oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2020/2022 ex all'articolo 175,  comma
3 lett. c)  del D.Lgs 267/2000. Applicazione avanzo vincolato alle spese correnti.” è
stato applicato avanzo per un importo di € 92.652,55;

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  90  del  04/06/2020  avente  ad
oggetto:”Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art.
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) e applicazione avanzo di amministrazione
vincolato  e  destinato  ad  investimenti  sulla  base  dell'approvazione  del  risultato
presunto di amministrazione ai sensi dell'art. 187, commi 3 quater e quinques, del
D.Lgs. 267/2000”è stato applicato avanzo per un importo di € 176.970,00;

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  98  del  25/06/2020  avente  ad
oggetto:”Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art.
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) e applicazione avanzo di amministrazione
vincolato sulla base dell'approvazione del risultato presunto di amministrazione ai
sensi  dell'art.  187,  commi  3  quater  e  quinques,  del  D.Lgs.  267/2000”è  stato
applicato avanzo per un importo di € 462.949,60;

• con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del  22/07/2020  avente  ad
oggetto:”Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ex art. 175 del
D.Lgs. n. 267/2000 con applicazione dell'avanzo di amministrazione accertato sulla
base del  rendiconto dell'esercizio 2019 (art. 187, D.Lgs. n. 267/2000 modificato
dall'art.74 del  D.Lgs. n.118/2011)”  è stato  applicato avanzo per un importo di  €
807.976,25;

• alla luce delle suddette applicazioni l’avanzo residuo di € 19.903.299,53 risulta così
composto:

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare

Fondi accantonati 11.549.724  98 11.549.724  98

Fondi vincolati 1.752.480  20 744.443 30 1.008.036  90

Fondi destinati 4.270.002  53 276.105 10 3.993.897 43

Fondi liberi 3.871.640  22 520.000 00 3.351.640  22

TOTALE 21.443.847  93 1.540.548 40 19.903.299 53

Viste le relazioni dei Responsabili di Settore con le quali viene proposta, sulla base delle
direttive impartite dalla Giunta Comunale, l’applicazione di avanzo di amministrazione di €
40.000,00 per le seguenti finalità:

Descrizione Impiego
quote

accantonate

Impiego
quote

vincolate 

Impiego
quote

destinate

Finanziamento
spese di

investimento

Finanziamento
spese correnti

non
permanenti

Urbanistica,  Edilizia

Privata, SUAPE
€ 40.000,00

TOTALE € 40.000,00



Rilevata,  la  necessità  di  apportare  in  via  d’urgenza  l’apposita  variazione  al  bilancio
previsione 2020/2022;

Visti i prospetti riportati in allegato contenenti l'elenco delle variazioni di competenza e di

cassa per l'anno 2020, da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 –  dei

quali si riportano le risultanze finali:

2020

ENTRATA

Variazione in aumento CO 40.000,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 40.000,00

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 45.000,00

CA 45.000,00

Variazione in diminuzione CO -5.000,00

CA -5.000,00

TOTALE SPESE CO 40.000,00

CA 40.000,00

� di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e
193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte
integrante e sostanziale;

� di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha  espresso  parere
favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  proposta  di
deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

� visti i  principi  di  revisione  e  controllo  degli  organi  di  revisione  degli  enti  locali
licenziati il 22 febbraio 2019 e, in particolare, il Documento 2 (Funzioni dell’organo
di revisione: attività di collaborazione, pareri obbligatori e vigilanza),  capitolo 2.5
(Parere  sulle  variazioni  di  bilancio),  Schema  di  sintesi  delle  variazioni  con
l’elencazione degli atti per i quali è obbligatorio il parere dell’organo di revisione,
con  il  quale  si  prescrive  l’acquisizione  del  parere  dell’organo  di  revisione  sulla
proposta di deliberazione della Giunta Comunale di variazione d’urgenza al bilancio
di previsione;

� acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, verbale
n. 25 del 25.08.2020, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lett. b), n. 2, del
D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime,



DELIBERA

1) Di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 approvato secondo lo schema di
cui al D.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa, per il solo anno
2020, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, analiticamente indicate negli allegati
di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

2020

ENTRATA

Variazione in aumento CO 40.000,00

CA

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 40.000,00

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 45.000,00

CA 45.000,00

Variazione in diminuzione CO -5.000,00

CA -5.000,00

TOTALE SPESE CO 40.000,00

CA 40.000,00

� di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il
termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi
dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese,
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del citato decreto legislativo n. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   24/08/2020

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   24/08/2020

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA VICESEGRETARIA COMUNALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

LA VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
01/09/2020, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 16/09/2020

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 01/09/2020 al 16/09/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
27/08/2020 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 01.09.2020
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 136 del 27/08/2020



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 137 P del 14/08/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

475.186,77 0,00 0,00 475.186,77

12.680.271,37 0,00 0,00 12.680.271,37

1.540.548,40 40.000,00 0,00 1.580.548,40

Fondo iniziale di cassa 19.620.824,74 0,00 0,00 19.620.824,74

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

18.788.227,01

38.282.564,570,0040.000,00

0,00 0,00 49.689.690,68

18.788.227,01

38.242.564,57

49.689.690,68

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 14/08/2020 n. 137  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

110.539,22

377.545,39

526.581,72

45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

110.539,22

422.545,39

571.581,72

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 590.850,08

408.559,76 45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

453.559,76

635.850,08

143.555,02 143.555,02

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.044.901,84

754.241,60 45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

799.241,60

1.089.901,84

244.864,80 244.864,80

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

-5.000,00

-5.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 10.330,00

10.000,00 0,00

0,00

-5.000,00

-5.000,00

5.000,00

5.330,00

330,00 330,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.855.507,73

4.193.217,02 0,00

0,00

-5.000,00

-5.000,00

4.188.217,02

4.850.507,73

623.866,28 623.866,28

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

5.382.928,45

38.282.564,57

42.913.463,18

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-5.000,0045.000,00

45.000,00 -5.000,00

5.382.928,45

38.242.564,57

42.873.463,18

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

Allegato alla proposta di variazione GC 137 del 14/08/2020 - cassa
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 867 0 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI SETTORE URBANISTICA ED EDILI ZIA PRIVATA (L.10/77) 124.345,84 5.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 129.345,84

U 11400 0 Interenti di demolizione di opere abusive (avanzo di amministrazione) 0,00 40.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 40.000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 124.345,84 45.000,00 0,00 169.345,84

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 770 51
Spese pluriennale di progettazione e collaborazione autonome Settore servizi tecnologici, ambiente e 
protezione civile (Fondi L.10/77) 
  

10.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-5.000,00 5.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 10.000,00 0,00 -5.000,00 5.000,00

TOTALE USCITA 134.345,84 45.000,00 -5.000,00 174.345,84

5.000,00-45.000,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

Allegato alla proposta di variazione GC 137 del 14/8/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 276.105,10 40.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 316.105,10

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 276.105,10 40.000,00 0,00 316.105,10

TOTALE ENTRATA 276.105,10 40.000,00 0,00 316.105,10

USCITA
08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 867 0 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI SETTORE URBANISTICA ED EDILI ZIA PRIVATA (L.10/77) 95.203,05 5.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 100.203,05

U 11400 0 Interenti di demolizione di opere abusive (avanzo di amministrazione) 0,00 40.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 40.000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 95.203,05 45.000,00 0,00 140.203,05

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 770 51
Spese pluriennale di progettazione e collaborazione autonome Settore servizi tecnologici, ambiente e 
protezione civile (Fondi L.10/77) 
  

10.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-5.000,00 5.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 10.000,00 0,00 -5.000,00 5.000,00

TOTALE USCITA 105.203,05 45.000,00 -5.000,00 145.203,05

5.000,00-5.000,00DIFFERENZE

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

19.620.824,74Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

475.186,77 0,00 0,00

19.358.142,78 18.173.642,62 18.134.406,34

0,00 0,00 0,00

20.864.876,90 18.070.506,54 18.022.375,69

0,00 0,00 0,00

1.608.865,45 1.575.915,07 1.575.915,07

0,00 0,00 0,00

180.454,60 116.963,58 121.858,15

-1.212.001,95 -13.827,50 -9.827,50

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.193.274,45

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

163.900,00 134.000,00 130.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

145.172,50 120.172,50 120.172,50

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 12.680.271,37 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

1.474.415,25 618.379,03 725.836,64

387.273,95

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 163.900,00 134.000,00 130.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 177.146,65 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 145.172,50 120.172,50 120.172,50

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 14.346.086,42 604.551,53 716.009,14

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

177.146,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 177.146,65 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

1.193.274,45

-1.193.274,45

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 137 DEL 14/08/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 14.696.006,54 40.000,00 0,00 14.736.006,54

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 7.799.965,25 0,00 0,00 7.799.965,25

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 10.024.773,94 0,00 0,00 10.024.773,94

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.533.403,59 0,00 0,00 1.533.403,59

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.297.268,60 0,00 0,00 1.297.268,60

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 177.146,65 0,00 0,00 177.146,65

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.714.000,00 0,00 0,00 2.714.000,00

38.242.564,57 40.000,00 0,00 38.282.564,57 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 20.864.876,90 0,00 0,00 20.864.876,90

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 14.306.086,42 45.000,00 -5.000,00 14.346.086,42

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 177.146,65 0,00 0,00 177.146,65

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 180.454,60 0,00 0,00 180.454,60

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.714.000,00 0,00 0,00 2.714.000,00

38.242.564,57 45.000,00 -5.000,00 38.282.564,57 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE -5.000,00 5.000,00

Pag. 1



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2020 - 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

19.620.824,74Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

1.580.548,40 0,00 0,00

13.155.458,14 0,00 0,00

7.799.965,25 7.991.180,86 7.926.944,588.294.422,35

10.284.276,11 10.024.773,94 8.630.158,31 8.655.158,31

2.177.462,94 1.533.403,59 1.552.303,45 1.552.303,45

4.598.850,18 1.297.268,60 618.379,03 725.836,64

1.766.099,25 177.146,65 0,00 0,00

27.121.110,83 20.832.558,03 18.792.021,65 18.860.242,98

73.430,30 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.874.324,81 2.714.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

30.068.865,94 23.546.558,03 21.056.021,65 21.124.242,98

49.689.690,68 38.282.564,57 21.056.021,65 21.124.242,98

6.776.227,50

0,00 0,00 0,00

20.864.876,90 18.070.506,54 18.022.375,6924.130.234,28

0,00 0,00 0,00 0,00

15.486.381,64 14.346.086,42 604.551,53 716.009,14

0,00 0,00 0,00 0,00

177.146,65 177.146,65 0,00 0,00

39.793.762,57 35.388.109,97 18.675.058,07 18.738.384,83

180.454,60 180.454,60 116.963,58 121.858,15

0,00 0,00 0,00 0,00

2.939.246,01 2.714.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

42.913.463,18 38.282.564,57 21.056.021,65 21.124.242,98

42.913.463,18 38.282.564,57 21.056.021,65 21.124.242,98

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



fsxasf.

^

(Città Metropolitana di Cagliari)

Codice fiscale: 80004890929 P.iva: 01098920927
Indirizzo: Via Scipione, 1 - 09028 Sestu (CA)

Alla Responsabile del Settore Finanziario

RICHIESTA DI VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO

ENTRATA ANNUALITÀ' 2020

Cap./Art. Var.+ Var.- Motivazioni

TOTALE

USCITA ANNUALITÀ' 2020

Cap./Art. Var.+ Var.- Motivazioni

867
(L. 10/77) € 5.000,00 V. lettera d) Relazione allegata.

770/51
(L. 10/77) € 5.000,00 Finanziamento capitolo n. 867.

Nuova istituzione
"Demolizione opere

abusive"
€ 40.000,00 V. lettera a) Relazione allegata.

TOTALE € 45.000,00 € 5.000,00

Sestu, 30.0^.^>20 ^"^^pln^//v So^TV^lo^f
^y ,»La/il l Responsabile dgl Settore

L^Bf
^k-
^K&./

l



CONTO DEL BILANCIO 2019

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

Allegato a) - Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE

Residui Competenza TOTALE

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

Fondo cassa al 1° Gennaio

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

RESIDUI ATTIVI

RESIDUI PASSIVI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

21.671.490,40

18.352.677,82

18.830.190,71

15.010.027,84

15.712.795,97

3.342.649,98

3.117.394,74

10.447.085,19 8.341.141,82 18.788.227,01

5.382.898,453.608.079,091.774.819,36

21.193.977,51

21.193.977,51

0,00

475.186,77

12.680.271,37

21.443.847,93

( + )

( - )

( = )

( = )

( + )

( - )

( - )

( - )

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 
dipartimento delle finanze 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ( - )

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE2019(A) (2) ( = )

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità 10.231.436,61

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo perdite società partecipate 221.589,00

Fondo contezioso 992.000,00

Altri accantonamenti 104.699,37

Totale parte accantonata (B) 11.549.724,98

Parte vincolata

Vincoli derivanti dalla legge 153.885,05

Vincoli derivanti da Trasferimenti 1.593.078,83

Vincoli derivanti da finanziamenti 5.606,32

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

Totale parte vincolata ( C) 1.752.570,20

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Parte destinata agli investimenti
4.270.002,53

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo (5)

3.871.550,22


